CONSIDERANDO  que  a  Câmara  Municipal  dispõe  de  recursos
financeiros para cobrir as despesas oriundas desta contratação.

DECLARO  a  dispensa  de  licitação  para  contratação  de  pessoa
jurídica tendo como objeto a aquisição de material de expediente
destinado a Câmara Municipal, no valor de R$ 3.861,00 (Três mil,
oitocentos e sessenta e um reais), junto à empresa SANTO ANTONIO
LIVRARIA E PAPELARIA LTDA-EPP, inscrita no Cadastro Nacional de
Pessoas Jurídica sob o nº 08.385.809/0001-90, com sede na Av. Cel
Martiniano, nº 544, Centro, CEP 59.300-000, Caicó/RN.

São João do Sabugi/RN, 31 de maio de 2022.